[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 21  апреля 2023 г. №  428
  	            с. Воробьёвка

О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 14.02.2018 г. № 97 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных казённых общеобразовательных организаций Воробьёвского муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Совета народных депутатов от 30.03.2009 г. № 10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Воробьёвского района», распоряжением Правительства Воронежской области от 07.02.2023 №51-р «О повышении (индексации) оплаты труда», приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 29.12.2017 года № 1576 «Об утверждении примерных положений об оплате труда в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области и иных организаций, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики Воронежской области» (в редакции приказа от 10.04.2023 г.  № 426 ), администрация Воробьёвского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казённых общеобразовательных организаций Воробьёвского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Воробьёвского муниципального района от 14.02.2018 г. № 97 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Таблицу 8 главы 7 «Выплаты компенсационного характера» дополнить строкой 17 следующего содержания:
«
	17.
	За работу с госпабликами организации
	не менее 1 500

 .»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального  района – руководителя отдела по образованию Письяукова С.А..

Глава Воробьёвского
муниципального района        					М.П.Гордиенко

Начальник юридического отдела 						В.Г.Камышанов

image1.png